

Valnämnden

Vallokaler till Europaparlamentsvalet 2024

Förslag till beslut

1. Valnämnden fastställer vallokaler för valet till Europaparlamentet den 9 juni 2024 i enlighet med valkansliets förslag.

Ärendebeskrivning

Eskilstuna kommun är indelat i 64 valdistrikt. Varje valdistrikt ska ha en vallokal där de som hör till distriktet kan rösta. Vallokalerna ska vara öppna mellan klockan 08.00 och 21.00. Det är valnämnden som bestämmer vilken lokal som är mest lämpad att vara vallokal för respektive distrikt.

En vallokal bör vara centralt placerad med hänsyn till kommunikationer för de väljare som bor i valdistriktet. Vallokalerna ska vara tillgängliga, tydligt avgränsade och i övrigt lämpade för ändamålet så att väljare inte hindras eller störs under röstningen.

En vallokal *får* inte ha anknytning till en viss politiskt sammanslutning och den *bör* inte ha sådan anknytning till en viss religiös sammanslutning eller ett visst företag som kan påverka väljaren i samband med röstningen.

Valnämndens kansli har tagit fram ett förslag på vilka vallokaler som ska användas vid 2024 års val. Förslaget baseras på erfarenheter från tidigare val, bland annat synpunkter från röstmottagarna. Valkansliet har beaktat vallagens kriterier om lokalisering, tillgänglighet och värdeneutralitet, samt kravet på avskärmning av valsedelställen. Flera förändringar föreslås jämfört med valet 2022 främst på grund av att vissa lokaler bedöms vara för små då reglerna om avskärmning av valsedelställen ställer krav på större ytor i eller i anslutning till vallokalerna.

Valkansliets bedömning är att samtliga lokaler är värdeneutrala i den meningen att de inte har anknytning till en viss politisk sammanslutning. Bland annat föreslås att PRO-lokalen i Torshälla och Studieförbundets lokaler i Eskilstuna ska användas. Båda de organisationerna är partipolitiskt och religiöst obundna och utifrån hur lokalerna idag används bedömer valkansliet att lokalerna är värdeneutrala.

Valkansliet föreslår också att Kyrkans Hus i Torshälla och Klosters församlingshem i Eskilstuna, alltså Svenska Kyrkans lokaler, ska användas som vallokaler. Båda lokalerna har använts vid tidigare val. Valkansliet har undersökt möjligheten till andra

närliggande lokaler utan framgång. Bedömningen är att Svenska Kyrkans lokaler är ändamålsenliga utifrån lokalisering, tillgänglighetskrav och storlek, samt att dessa kriterier har fått väga tyngre än det faktum att lokalerna har koppling till en religiös sammanslutning.

Valkansliet föreslår att förslaget på vallokaler vid 2024 års val ska fastställas av valnämnden.

VALKANSLIET

Sabine Jensen
Utvecklare